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Wskazówki jak zwalczać dur osutkowy
Reskrypt okólny Ministra Spraw Wewnętrznych Rzeszy z 13. 2. 1942 IV g 3300/42-5638. 

(Dokończenie)

XII. Leczenie chorych na dur osutkowy
Przy leczeniu chorego na dur osutkowy na plan 

pierwszy wysuwa się nadzorowanie i leczenie krąże
nia, leczenie gorączki i troskliwa pielęgnacja. Czu-. 
waniu nad krążeniem należy poświęcić szczególną 
uwagę już przy przewożeniu do szpitala, ponieważ 
chory na dur osutkowy stale zagrożony jest zapa
dem. Bezpośrednio przed odtransportowaniem (uło
żyć ńa czemś miękkim, dobrze uginającym się) na
leży wzmocnić krążenie kamforą i podskórnym po
daniem 2 cm3 kardiazolu. Osoba towarzysząca musi 
mieć przy sobie kardiazol w płynie, który należy 
podawać choremu w czasie przewożenia (co godzina 
10—15 kropli na trochę wody; przy odurzeniu nie
bezpieczeństwo zakrztuszenia się!). Nie zna się 
środka działającego swoiście przeciwko durowi osut- 
kowemu. Surowica rekonwalescentów może przej
ściowo złagodzić skargi podmiotowe i gorączkę, nie 
spostrzegano skutków dalej idących. Tak więc nie 
istnieje powód do zbierania surowicy ozdrowieńców. 
Można czynić próby surowicą leczniczą duru osutko- 
wego, wyrabianą przez zakłady Behringa (Behring- 
Werke). Nad chorymi bredzącymi należy stale czu
wać. Pomyślny wpływ na niepokój wywiera obfity 
dowóz świeżego powietrza, jeśli możliwe to nawet 
leczenie na świeżym powietrzu. Również pomyślne 
skutki uzyskuje się leczeniem zimną wodą, okładami 
lodu na serce i głowę.

XIII. Zwalczanie dalszego rozszerzania
się duru osutkowego

(1) Najważniejszym środkiem ochronnym przeciw 
dalszemu rozszerzaniu się duru osutkowego jest 

szybkie i zupełnie odosobnienie chorych i podejrza
nych o chorobę, dokładne i powtarzane odwszawianie 
i oczyszczanie chorych i podejrzanych o chorobę we
dług „Wskazówek o odwszawianiu i dezynfekcji przy 
durzę osutkowym“, dalej jednak odwszenie zapobie
gawcze całej grupy ludności, przez którą zależnie 
od miejscowych stosunków, dur osutkowy mógłby się 
dalej rozpowszechniać, nawet wówczas, jeżeli ludność 
ta nie należałaby do koła podejrzanych o zarażenie 
zgodnie z ustępem 2. Celowe jest kładzenie chorych 
do łóżek żelaznych. Pokój chorego należy utrzymy
wać w chłodzie, ponieważ wszy wrażliwe na zimno, 
które jeszcze mogą pozostać na chorych, pozostają 
wówczas pod ciepłą kołdrą i nie przechodzą tak lekko 
na osoby przystępujące do łóżka, oraz ponieważ 
chłodne powietrze w pokoju działa przyjemnie na 
wysoko gorączkującego chorego.

(2) Również takie osoby, które zetknęły się bez
pośrednio z chorym na dur osutkowy (podejrzani 
o zarażenie), należy uwolnić od wszy w razie po
trzeby powtarzając zabieg, a następnie poddać prze
pisanemu odosobnieniu lub obserwacji. Na ogół przy 
osobach podejrzanych o zarażenie, wystarcza w prak
tyce samo odwszenie. Zabiegi dezynfekcyjne nie są 
przy nich potrzebne. Tylko jeżeli w czasie obserwacji 
u osoby podejrzanej o zakażenie dadzą się zauważyć 
oznaki choroby, należy ją traktować jak osobę po
dejrzaną o chorobę i przenosi się z grupy podejrzanej 
o zarażenie do grupy podejrzanej o chorobę. Aby 
lekkie przypadki duru osutkowego w otoczeniu cho
rego nie wymknęły się z pod ustalenia rozpoznania 
we właściwym czasie, winno się u wszystkich osób, 
które zetknęły się z chorym, przez 3 następnie ty
godnie mierzyć codziennie ciepłotę ciała; te z pośród 
nich, które wykazują podniesienie ciepłoty ponad 
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38 stopni, należy uważać za podejrzane o dur osut- 
kowy.

(3) Pokój, w którym chory przebywał przed prze
niesieniem do szpitala, skoro tylko chory go opuścił, 
należy zamknąć i trzymać zamknięty aż do przepro
wadzenia odwszenia i dezynfekcji; w żadnym przy
padku nie wolno z niego usuwać rzeczy, nie wolno 
też, by łóżka chorego używała inna osoba, dopóki 
egzaminowany państwowo dezynfektor nie przepro
wadzi dokładnego odwszenia i dezynfekcji pokoju. 
Przy tym musi się też uwolnić od wszy i zdezynfe
kować przedmioty używane przez chorego (bieliznę 
osobistą i pościelową, ręczniki, części odzieży, łóżka, 
kołdry, materace, dywaniki przed łóżka itp.). Zesta
wienie sposobów postępowania zaleconych do tego 
celu zawierają „Wskazówki o odwszeniu 
i dezynfekcji przy durzę osutkowym“. 
(Zał. 1).
XIV. Niebezpieczeństwo zarażenia od 

zmarłych
Zmarłych na dur osutkowy w mieszkaniach pry

watnych należy bezzwłocznie po śmierci zawinąć pod 
kierownictwem dezynfektora w płótna, które prze
pojono płynem dezynfekującym i zabijającym wszy, 
oraz możliwie jak najprędzej złożyć do trumny. 
Trumnę należy natychmiast zamknąć i przewieźć do 
kostnicy. Nie jest dopuszczalne dotykanie się krew
nych do zmarłego. Ugoszczenia w domu żałoby nie 
są dopuszczalne z powodu związanego z tym niebez
pieczeństwa zakażenia.
Załącznik 3.

Popularne pouczenie o durzę osutkowym.
1. (1) Dur osutkowy rozszerza się za pośrednic

twem wszy. Dlatego też występuje on tylko tam, 
gdzie ludzie mają wszy. Jest to choroba miejscowa 
w Europie wschodniej, gdzie wesz jest stałym współ
mieszkańcem człowieka. Do Niemiec, wolnych od 
duru osutkowego, mogą zawlec wszy jeńcy wojenni 
i robotnicy cywilni ze wschodu w pojedyńczych przy
padkach, jednakże zapobiec rozszerzeniu się choroby 
może tylko odwszenie.

(2) Walka z durem osutkowym to znaczy walka 
ze wszą. Dlatego każdą wesz musi się unicestwić. 
Na przykład w gospodarstwie domowym wytępić 
wszy i ich jaja w bieliźnie można w sposób prosty 
przez wygotowanie, a w bieliźnie nie nadającej się do 
gotowania oraz w ubraniach przez wyprasowanie 
gorącym żelazkiem ze szczególnie troskliwym 
uwzględnieniem szwów i marszczek.

(3) Zarazkiem duru osutkowego jest żyjątko wi
dzialne tylko przy bardzo silnym powiększeniu dro- 
bnowidowym, a które otrzymało naukową nazwę 
Rickettsia Prowazeki od bardzo zasłużonych bada
czy duru osutkowego Rickettsa i v. Prowazka, którzy 
obaj padli ofiarą tej choroby. Wesz przenosi zarazek 
ten z chorych na dur osutkowy na zdrowych.

2. (1) Dur osutkowy rozpoczyna się z reguły mię
dzy 7-ym a 21-ym dniem po zakażeniu, początkowo 
wśród bólów głowy, uczucia zmęczenia, bólów koń
czyn, wzmożonego pragnienia. Wkrótce występują 
wysoka gorączka i dreszcze wstrząsające. Od 3-go 
do 5-go dnia choroby na skórze tułowia i kończyn 
ukazuje się osutka czerwonawa, dochodząca wielko

ści soczewicy,' od której to osutki choroba wzięła 
swą nazwę. Objawy chorobowe stają się coraz to 
cięższe. Przy pomyślnym przebiegu gorączka ustę
puje pod koniec drugiego tygodnia choroby.

(2) Jednakże choroba może mieć także lekki prze
bieg: u dzieci i u osób, które ją przebyły już przed
tem, lub były szczepione przeciwko niej, objawy cho
robowe mogą być tak lekkie, że można ich nie za
uważyć, albo też budzą one raczej podejrzenie co do 
grypy lub lekkiego duru brzusznego, aniżeli co do 
durU osutkowego. Ale wszy tych lekko chorych roz
szerzają dur osutkowy tak samo jak wszy ciężko cho
rych, zwłaszcza że do przeniesienia choroby wystar
czy często jedna jedyna wesz.

3. Dur osutkowy należy do chorób groźnych dla 
ogółu, których zwalczanie uregulowano ustawowo. 
O każdym zachorowaniu, każdym podejrzeniu zacho
rowania i każdym przypadku zgonu musi się bez
zwłocznie donieść ustnie lub pisemnie urzędowi zdro
wia lub miejscowej władzy policyjnej. Przy każdym 
zachorowaniu nasuwającym podejrzenie co do duru 
osutkowego, jak również przy całkiem lekkich za
chorowaniach w otoczeniu chorych na dur osutkowy, 
należy natychmiast przywołać lekarza; chory, u któ
rego nie rozpoznano duru osutkowego o lekkich tylko 
objawach, jest szczególnie niebezpieczny, ponieważ 
często porusza się swobodnie i wówczas ma sposob
ność do przeniesienia swych wszy, zakażonych du
rem osutkowym, na większy krąg osób aniżeli chory 
ciężko, obłożnie.

4. Chorych na dur osutkowy, podejrzanych o tę 
chorobę i podejrzanych o zakażenie, jak również ich 
bieliznę i odzież należy natychmiast uwolnić od 
wszy, ich jajek i ich kału, oraz odosobnić bez
względnie, najlepiej w szpitalu. Odwszenie ich winno 
nastąpić według urzędowych „wskazówek o odwsze
niu i dezynfekcji przy durzę osutkowym“. Jeżeli 
chorego dla odosobnienia przenosi się do szpitala, to 
pokój, w którym przebywał on dotychczas, musi po
zostać zamknięty aż do przeprowadzenia przepiso
wego odwszenia i dezynfekcji. Części odzieży, bieliz
ny i pozostałych przedmiotów użytku chorych na dur 
osutkowy nie wolno bezwzględnie używać, oddawać 
innym lub przesyłać, dopóki nie podda się ich od
wszeniu i dezynfekcji.

5. Osoby pielęgnujące, szczególnie dezynfektorzy, 
którzy zawodowo stykają się z chorymi na dur osut
kowy, winni stale wystrzegać się wszy. W tym. celu 
powinni nosić odzież ochronną, zabezpieczającą przed 
wszami, z gładkiego materiału, ściśle przylegającego 
na szyi, w stanie napięstkowym i napiętkowym. Po 
skończeniu pracy powinni oni codziennie wziąć cie
płą kąpiel, dokładnie oczyszczającą oraz zmienić bie
liznę i odzież. Osoby, które przebyły chorobę, są na 
nią odporne przez czas dłuższy, jak o tym uczy do
świadczenie. Dlatego też można je zatrudniać przy 
odwszawianiu i pielęgnowaniu chorych na dur osut
kowy bez narażenia na osobiste niebezpieczeństwo. 
Wprawdzie szczepienie przeciwko durowi osutkowe- 
mu nie daje pewności ochrony przed zachorowaniem, 
ale, jak uczy doświadczenie, u osób szczepionych 
choroba ma przebieg łagodniejszy, aniżeli u nieszcze- 
pionych. Szczepienie personelu zajętego odwszawia- 
niem i opieką nad chorym zaleca się i można je za
rządzać.
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Bekanntmachungen
und Verordnungen, die den Gesana (umfang 

der Gesundheitskammer betreffen

Obwieszczenia
i rozporządzenia dot. całokształtu 

Izby Zdrowia

Gesuildheitskainmer 
im Generalgouvernement 

Krakau
Krakau, den 17. Juni 1942

BEKANNTMACHUNG
Betr. Bewirtschaftung und Rezept

pflicht von Süsstoff.
Für das Generalgouvernement ist die Bewirtschaf

tung von Süsstoff eingeführt worden. In Zukunft 
sind die Apotheken die einzigen Bezugsquellen für 
Süsstoff. Um den Zuckerkranken im Generalgouver
nement den Bedarf an Süsstoff sicherzustellen, 
wurde mit sofortiger Wirkung die Abgabe von Süs
stoff in Apotheken unter Rezeptpflicht gestellt. Ich 
bringe ihn den Herren Ärzten im Generalgouverne
ment zur Kenntnis.

Der stellvertretende Leiter
(—) Dr. Kroll

Izba Zdrowia 
w Generalnym Gubernatorstwie 

Krakau
Kraków, dnia 17 czerwca 1942 

OBWIESZCZENIE
Dotyczy: gospodarowania sztucznymi 

środkami słodzącymi i wyda
wania ich na recepty.

Dla Generalnego Gubernatorstwa wprowadzono 
gospodarowanie sztucznymi środkami słodzącymi. 
Na przyszłość wyłącznymi źródłami nabycia sztucz
nych środków słodzących są apteki. Aby zabezpie
czyć chorym na cukrzycę w Generalnym Gubernator
stwie pokrycie zapotrzebowania na sztuczne środki 
słodzące, wprowadzono w aptekach z natychmiasto
wą ważnością obowiązek wydawania sztucznych 
środków słodzących na recepty. Panom Lekarzom 
w Generalnym Gubernatorstwie podaję to do wiado
mości.

Stały zastępca kierownika 
{—) Dr. Kroll

BEKANNTMACHUNG
des Leiters der Abteilung Gesundheitswesen 

in der Regierung des Generalgouvernements 
vom 13. Mai 1942

Registrierung der pharmazeutischen Spezialitäten 
(Fortsetzung)

Reg. Nr.

BEHRINGWERKE, Leverkusen

3122 Distopin ad us. vet., fl.
ASID, Warschau

50 ccm

3123 Introcid ad us. vet., fl. 50 ccm
ASID, Warschau

3124 Antimosan ad us. vet., fl. 5X40 ccm
1X500 ccm

3129 Bronchisan
Asthma-Tabletten-Silbe 20 St.

ATMOS, Mannheim-Waldhof
3130 Spuman cum Acid, salic. 10, 18 St.

LUITPOLD-Werk, München
3131 Spuman cum Acid, tannic. 20, 18 Styl.

LUITPOLD-Werk, München
3132 Tutocain m. Suprarenin

ad us. vet., Amp. 10 ccm. 10 St.
5 ccm. 5 St.

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3133 Prontosil ad us. vet., fl. 125 ccm.

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3134 Blankosulf, fl. ca. 35 ccm.

Carl BLANK, Bonn
3135 Adsorgan, Pulv. 25, 50 g

„ „ 250, 1000 g
V. HEYDEN, Radebeul

3136 Gastro-Sil, Pulv. ca. 50, 1000 g
V. HEYDEN, Radebeul

3137 Gastro-Sil „B“, Tabl. 20, 1000 St.
V. HEYDEN, Radebeul

Rejestracja specyfików farmaceutycznych 
(Ciąg dalszy)

OBWIESZCZENIE 
kierownika Wydziału Spraw Zdrowotnych 

w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 
z 13 maja 1942.

Nr. rejestr.
3122 Distopin ad us. vet., płyn 50 ccm.

3123
ASID, Warschau

Introcid ad us. vet., płyn 50 ccm.

3124
ASID, Warschau

Antimosan ad us. vet., płyn 5X40 ccm.

BEHRINGWERKE,
1X500 ccm.

Leverkusen
3129 Bronchisan — tabletki przeciw 

astmie 20 szt.
ATMOS, Mannheim-Waldhof

3130 Spuman cum Acid, salic. 10, 18 pręc.
LUITPOLD-WERK, München ;

3131 Spuman cum Acid, tannic. 20,18 pręc.
LUITPOLD-Werk, München

3132 Tutocain z. Suprarenin
ad us. vet., ampułki 10 ccm.

5 ccm.
BEHRINGWERKE,

3133 Prontosil ad us. vet., płyn
BEHRINGWERKE,

3134 Blankosulf, płyn
Carl BLANK, Bonn

3135 Adsorgan, proszek 25, 50 g
„ „ 250, 1000 g

V. HEYDEN, Radebeul
3136 Gastro-Sil, proszek ca 50, 1000 g

V. HEYDEN, Radebeul
3137 Gastro-Sil „B“, tabletki 20, 1000 szt.

V. HEYDEN, Radebeul

10 szt. 
5 szt. 

Leverkusen
125 ccm. 

Leverkusen 
ca 35 ccm.
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BEHRINGWERKE, Leverkusen

Reg.
3138

Nr.
Silargetten, Pastillen ca. 40, 1000 St.

v. HEYDEN, Radebeul
3138

3139 .Pertussin, fl. 250 g
TAESCHNER, Potsdam

3139

3140 Polyerga, fl. 180 g
IDOSAN, Warschau

3140

3141 Carbo-Ormalon, Tabl. x 40 St.
RIEDEL-DE HAEN, Berlin

3141

3142 Transpulmin, fl. 10, 25 ccm.
„ Amp. 6X1, 2 ccm.

CHEMIE-WERKE HOMBURG 
Frankfurt/M.

3142

3143 Idosan Vit. K„ Tabl. 10 St.
IDOSAN, Warschau

3143

3144 Idosan Vit. K„ Amp. 5X1 ccm.
IDOSAN, Warschau

3144

3145 Phosvitanon, fl. ca. 200 ccm.
CHEMIE-WERKE HOMBURG
Frankfurt/M.

3145

3146 Spuman c. Zinc, sulf., Styli 20X1 g
„ „ „ „ 18X0,5 g

LUITPOLD-WERK, München

3146

3147 Homburg 680, fl. 10, 30 ccm.
CHEMIE-WERKE HOMBURG 
Frankfurt/M.

3147

3148 Calcipot „D“, Tabl. 50, 200 St.
TROPON-WERKE, Köln-Mülheim

3148

3149 Calcipot, Tabl. 50, 200 St.
TROPON-WERKE, Köln-Mülheim

3149

3150 Calcipot „C“, Tabl. 50 St.
TROPON-WERKE, Köln-Mülheim

3150

3151 Optonicum Merck, Fl. 180 g
,, ,, 1,5 kg.

MERCK, Darmstadt

3151

3152 Oktyron-Tabletten 10, 100 St.
KROLL, Ludwigshafen

3152

3153 Viprasid, flüssig 5 ccm.
ASID, Warschau

3153

3154 Synkavit, Tabl. 10, 100 St.
ROCHE, Warschau

3154

3155 Synkavit, Amp. 3, 25 St.
ROCHE, Warschau

3155

3156 Oktyron liquid. 10, 100 g
KROLL, Ludwigshafen

3156

3157 Panalept, flüssig ad us. vet. 5X5 ccm.
ASID, Warschau

3157

3158 Adrianol ad us. vet., fl. 5X5 ccm.
BOEHRINGER, Ingelheim

3158

3159 Targophagin, Tabl. 20 St.
GOEDECKE & CO, Berlin

3159

3160 Yatren ad us. vet. Pulver. 10 g
BEHRINGWERKE, Leverkusen

3160

3162 Luminal ad us. vet., Tabl., 0,1»g 10 St. 
BAYER, Leverkusen

3162

3164 Yatren-Casein ad us. vet.
25, 50 100, 250, 500 ccm.

BEHRINGWERKE, Leverkusen

3164

3165 Noviform-Salbe 5, 50 g
V. HEYDEN, Radebeul

3165

3166 Veritol-Augentropfen 10 ccm.
KROLL, Ludwigshafen

3166

3167 Methylenblau Medicinale 0,3 g
„Bayer“ ad us. vet., Tabl. 10, 100 St.

3167

Nr. rejestr. 
Silargetten, pastylki ca. 40, 1000 szt.

v. HEYDEN, Radebeul 
Pertussin, płyn 250 g

TAESCHNER, Potsdam
Polyerga, płyn 180 g

IDOSAN, Warschau
Carbo-Ormalon, tabletki 40 szt.

RIEDEL-DE HAEN , Berlin
Transpulmin płyn 10, 25 ccm.

,, ampułki 6X1, 2 ccm.
CHEMIE-WERKE HOMBURG
Frankfurt/M.

Idosan Vit. K„ tabletki 10 szt.
IDOSAN, Warschau

Idosan Vit. K., ampułki 5X1 ccm.
IDOSAN, Warschau

Phosvitanon, płyn ca. 200 ccm.
CHEMIE-WERKE HOMBURG
Frankfurt/M.

Spuman c. Zinc. sulf., pręciki 20X1 g
JJ }} fJ n n 18X0, 5 g

LUITPOLD-WERK, München
Homburg 680, płyn 10, 30 ccm.

CHEMIE-WERKE HOMBURG
' Frankfurt/M.

Calcipot „D“, tabletki 50, 200 szt.
TROPON-WERKE, Köln-Mülheim

Calcipot, tabletki 50, 200 szt.
TROPON-WERKE, Köln-Mülheim

Calcipot „C“, tabletki 50 szt.
TROPON-WERKE, Köln-Mülheim

Optonicum Merk, płyn 180 g
1, 5 kg.

MERCK, Darmstadt
Oktyron, tabletki 10, 100 szt.

KROLL, Ludwigshafen
Viprasid, płyn 5 ccm.

ASID, Warschau
Synkavit, tabletki 10, 100 szt.

ROCHE, Warschau •
Synkavit, ampułki 3, 25 szt.

ROCHE, Warschau
Oktyron liquid. 10, 100 g

KROLL, Ludwigshafen
Panalept, płyn ad us. vet. 5X5 ccm.

ASID, Warschau
Adrianol ad us. vet., płyn 5X5 ccm.

BOEHRINGER, Ingelheim
Targophagin, tabletki 20 szt.

GOEDECKE & CO, Berlin
Yatren ad us. vet., proszek ■ 10 g

BEHRINGWERKE, Leverkusen
Luminal ad us. vet., tabletki 0,1 g 10 szt. 

BAYER, Leverkusen
Yatren-Casein ad us. vet.

25, 50,100, 250, 500 ccm. 
BEHRINGWERKE, Leverkusen 

Noviform, maść 5, 50 g
v. HEYDEN, Radebeul

Veritol, krople do oczu 10 ccm.
KROLL, Ludwigshafen 

Błękit metylenowy Medicinale 0,3 g
„Bayer“ ad us. vet., tabletki 10, 100 szt. 

BEHRINGWERKE, Leverkusen
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Reg. Nr.
3168 Methylenblau Medicinale 1 g

„Bayer“ ad us. vet., Tabl. 10, 100 St.
BEHRINGWERKE, Leverkusen

3169 Tutocain ad us. vet., Tabl. 10 St.
BAYER, Leverkusen

3170 Luminal-N atrium
ad us. vet. Amp. 5X0, 22 g

BAYER, Leverkusen
3171 Protargol-Stäbchen

ad us. vet. 20, 250 St.
BEHRINGWERKE, Leverkusen

3172 Hexeton-Lösung 8% 
ad us. vet. 5X5 ccm.

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3173 Luminal ad us. vet., Tabl. 0,3 g 10 St.

BAYER, Leverkusen
3174 Luminal ad us. vet., Tabl. 0,015 g 30 St.

BAYER, Leverkusen
3175 Boxbergers Kissinger Pillen 50 St.

Dr. KRAFT, Bad Kissingen
3178 Belladonal, Tabl. 20, 100 St.

SANDOZ, Basel
3179 Yatren-Casein ad us. vet., fl. 25, 100 ccm

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3180 Veritol, Amp. - 5 St.

KNOLL, Ludwigshafen
3181 Tutocain 2% ad us. vet., fl. 100 ccm.

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3182 Tutocain 1% ad us. vet., Amp. 10X10 ccm

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3183 Tutocain 5% ad us. vet., fl. 100 ccm

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3188 Dibionta, Dragees 48 St.

• „ 5, 10, 50X48 St.
MERCK, Darmstadt

3189 Colfin ad us. vet., Amp. 20 ccm
ASID, Warschau

3192 Kombetin % mg., Amp. 6 St.
„ „ „ 12, 100 St.

BOEHRINGER, Mannheim
3193 Belladonna-OBSTINOL Emuls. 125, 200 ccm

Dr. Hermann THIEMANN,
3194 Kamillen-Spuman, Styli 12 St.

LUITPOLD-WERK, München
3196 Laryngsan, fl. 5 ccm

OPFERMANN & SOHN, Gerfisch 
Gladbach

3197 Bilival, Pillen 50, 250 St.
BOEHRINGER, Ingelheim

3198 Plasmochin-Simplex, Tabl. 0,02 25 St.
BAYER, Leverkusen

3199 Plasmochin-Simplex, Tabl. 0,01 15 St.
BAYER, Leverkusen

3201 Spuman c. Arg. nitr., 1 g 20 St.
Styli 0,5 g 18 St.

LUITPOLD-WERK, München
3202 Spuman c. Ichtyol 1 g 20 St.

Styli 0,5 g 18 St.
LUITPOLD-WERK, München

3203 Dextrose-Spuman, Styli . 10 St.
LUITPOLD-WERK, München

3204 Spuman c. Acid. lact. 1 g 20 St.
Styli 0,5 g 18 St.

LUITPOLD-WERK, München

Nr. rejestr.
3168 Błękit metylenowy Medicinale 1 g

„Bayer“ ad us. vet., tabletki 10, 100 szt. 
BEHRINGWERKE, Leverkusen

3169 Tutocain ad us. vet., tabletki 10 szt.
BAYER, Leverkusen

3170 Luminal-Natrium ad us. vet.
ampułki 5X0, 22 g

BAYER, Leverkusen
3171 Protargol, pręciki ad us. vet. 20, 250 szt.

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3172 Hexeton, roztwór 8% ad us. vet. 5X5 com

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3173 Luminal ad us. vet., tabletki 0,3 g 10 szt.

BAYER, Leverkusen
3174 Luminal ad us. vet., tabletki 0,015 g 30 szt.

BAYER, Leverkusen
3175 Boxbergers Kissinger, pigułki 50 szt.

Dr. KRAFT, Bad Kissingen
3178 Belladonal, tabletki 20, 100 szt.

SANDOZ, Basel
3179 Yatren-Casein ad us. vet., płyn 25, 100 ccm

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3180 Veritol, ampułki 5 szt.

KNOLL, Ludwigshafen
3181 Tutocain 2% ad us. vet., płyn 100 ccm.

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3182 Tutocain 1% ad us. vet., ampułki 10X10 ccm

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3183 Tutocain 5% ad us. vet., płyn 100 ccm

BEHRINGWERKE, Leverkusen
3188 Dibionta, drażetki 48 szt.

1, 50X48 szt.,, ,, 5, 1C
MERCK, Darmstadt

3189 Colfin ad us. vet., ampułki 20 ccm
ASID, Warschau

3192 Kombetin % mg ampułki 6 szt.
12, 100 szt.

BOEHRINGER, Mannheim
3193 Belladonna-OBSTIN  OL,

zawiesina 125, 200 ccm
Dr. Hermann THIEMANN, . .

3194 Kamillen-Spuman, pręciki 12 szt.
LUITPOLD-WERK, München

3196 Laryngsan, płyn 5 ccm
OPFERMANN & SOHN; Gerfisch

Gladbach
3197 Bilival, pigułki 50, -250 szt.

BOEHRINGER, Ingelheim
3198 Plasmochin-Simplex, tabletki 0,02 25 szt.

BAYER, Leverkusen
3199 Plasmochin-Simplex, tabletki 0,01 15 szt.

BAYER, Leverkusen
3201 Spuman c. Arg. nitr. 1 g 20 szt.

;, „ pręciki 0,5 g 18 szt.
LUITPOLD-WERK, München

3202 Spuman c. Ichthyol 1 g 20 szt.
,, „ pręciki 0,5 g 18 szt.

LUITPOLD-WERK, München
3203 Dextrose-Spuman, pręciki 10 szt.

LUITPOLD-WERK, München
3204 Spuman c. Acid lact. 1 g 20 szt.

,, ,, pręciki 0,5 g 18 szt.
LUITPOLD-WERK, München
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Reg. 1Hr.
3205 Spuman c. Arg. prot. 1 g 20 St.. 3205

Styli 0,5 g 18 St.
LUITPOLD-WERK, München

3206 Lobelin „Ingelheim“ 2, 6 St. 3206
(Lobeton), Amp. 0,01 g 30, 100 St.

BOEHRINGER, Ingelheim
3207 Solganal-Dragees 30 St. 3207

SCHERING, Berlin
3208 Cibazol, Tabl. 20, 250 St. 3208

PABIANICER A. G„ Pabianice
3209 Fuadin, Amp. 3,5 u 5 ccm 10 St. 3209

0,5, 1,5 u. 3,5 ccm 10 St.
BAYER, Leverkusen

3210 Lobelin „Ingelheim“ 2, 6 St. 3210
(Lobeton), Amp. 0,003 g 30, 100 St.

BOEHRINGER, Ingelheim
3211 Cibazol, Amp. 5 St. 3211

PABIANICER A. G„ Pabianice
3212 Scilloral, fl. 15 ccm. 3212

Nr. rejestr.
20 szt.
18 szt.

LUITPOLD-WERK, München 
szt. 
szt.

Spuman c. Arg. prot. 1 g
. ,, „ pręciki 0,5 g

Lobelin „Ingelheim“ 2, 6
(Lobeton), ampułki 0,01 g 30, 100 

BOEHRINGER, Ingelheim
Solganal, drażetki 30

SCHERING, Berlin
Cibazol, tabletki

PABIANICER A. G.,
Fuadin, ampułki 3, 5 i 5 ccm 

0,5, 1,5 i 3,5 ccm
BAYER, Leverkusen

Lobelin „Ingelheim“ 
(Lobeton) ampułki 0,003 g 

BOEHRINGER, Ingelheim
Cibazol, ampułki 5

PABIANICER A. G„ Pabianice 
ccm

szt.

szt.20, 250
Pabianice 

szt. 
szt.

10
10

2,6
30, 100

szt. 
szt.

szt.

Scilloral, plyn 15
ASTA. A. G., Brackwede

KNOLL, Ludwigshafen 
(Fortsetzung folgt).

3213 Perdynamin m. Lecithin fl. 250 g 3213 Perdynamin z Lecithin płyn 250 g
PERDYNAMIN, Berlin PERDYNAMIN, Berlin

3214 Veritol, fl. 10 s 3214 Veritol, płyn 10 g
KNOLL, Ludwigshafen 

(C. d. n.).

NIEDZIELNE DYŻURY LEKARZY 
w Krakowie 

na dzień 28. IV. 1942
Lekarze ogólni: '

Lek. Kozień Zofia, Helclów 3
Dr. Kramarzyński Adam, Mikołajska 26
Lek. Kranc Maria Krystyna, Kremerowska Boczna! 
Dr. Kropaczek Wilhelm, Kochanowskiego 16 
Lek. Krzyżanowski Marian, Morsztynowska 1 
Lek. Kubicki Stanisław, Pędzichów 19 
Dr. Kubiczek Mieczysław, Łobzowska 4 
Dr. Kulig Zygmunt, Pierackiego 5
Dr. Kunyk Mirosław, PI. Dominikański 4

Lekarze chorób kobiecych:
Dr. Sędzimir Aleksander, Zielona 12
Dr. Skałba Henryk, Prażmowskiego 17
Dr. Solarski Julian, Prażmowskiego 33

Lekarze chorób dziecięcych:
Dr. Nowak Tadeusz, św. Kingi 3
Dr. Romanowski Jan, Al. 29 Listopada 70

Chirurdzy:
Lek. Okoński Zdzisław, Kalwaryjska 53
Dr. Pawlicki Władysław, Kalwaryjska 6

Dermatolog:
Dr. Kumor Henryk, Pędzichów 4

Neurolog:
Dr. Brzezicki Eugeniusz, Biskupia 7

Lekarze dentyści:
Dr. Drozdowski Jerzy, Potockiego 5
Lek. Czarnecka Ankiewicz H., Starowiślna 6 
Lek. Till Jadwiga, PI. Dominikański 1
Lek. Szybist Antoniewicz H., Rakowicka 4

Uprawniony technik dentystyczny:
Pawłowska Felicja, św. Tomasza 15

NIEDZIELNY DYŻUR LEKARZY 
w Krakowie*  

na dzień 5. VII. 1942
Lekarze ogólni:

Dr. Kurek Ludwik, Mickiewicza 57
Dr. Kusiak Marian, Łobzowska 8
Dr. Kafel Władysław, Zamenhoffa 10
Dr. Laszczka Czesław, PI. Na Groblach 16
Dr. Latkowski Józef, Pańska 5
Lek. Lehman Tytus, Grunwaldzka 20
Lek. Litwin Jarosław, Starowiślna 36 
Dr. Ludmirski Zygmunt, Karmelicka 31 
Lek. Łukawski Stanisław, Kopernika 17

Lekarze chorób kobiecych:
Dr. Staszkowski Jan, Rynek Podgórski 9 
Dr. Stępowski Bronisław, Batorego 7 
Lek. Strzemeska Zofia, Długa 6

Lekarze chorób dziecięcych: *
Dr. Rubczyńska Alfreda, Pierackiego 16
Dr. Schneider Jan, Zwierzyniecka 19

Chirurdzy:
Dr. Redelbach Tadeusz, Krowoderska 61 
Lek. Spławiński Jan, Mazowiecka 8

Dermatolog:
Dr. Lebioda Jerzy, Asnyka 3

Neurolog:
Dr. Chłopicki Władysław, Krupnicza 5

Lekarze dentyści:
Dr. Fiut Julian, Sławkowska 24 a.
Lek. Aumiiller Irena, Bronowicka 37
Lek. Jakowicka Maria, Starowiślna 70
Lek. Garbień Jadwiga, Plac Groble 17

Uprawniony technik dentystyczny:
Duszyńska Anna, Sławkowska 11

Druk: Z. K. W. Kraków, Universitätsstraße 19a


